

RD Holding, Varde ApS
Toftnæsvej 43, Alslev, 6800 Varde

CVR-nr. 38 68 41 67

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2021

René Damgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	RD Holding, Varde ApS Toftnæsvej 43, Alslev 6800 Varde CVR-nr.: 38 68 41 67 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	René Damgaard Hansen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Esbjerg Brygge 28, st.tv., 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Brandt A/S, Varde Brandts Industrilakering A/S, Varde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	58.696	47.400	39.563	32.545
Resultat af primær drift	18.513	12.336	6.452	4.615
Finansielle poster, netto	-785	-886	-1.188	-571
Årets resultat	13.781	8.891	5.887	3.160
Balance:				
Balancesum	100.032	82.026	81.655	56.687
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.272	1.612	13.711	572
Egenkapital	31.693	19.523	11.940	6.855
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	14.692	20.714	-760	2.425
Investeringsaktivitet	-14.542	-1.612	-14.201	-11.244
Finansieringsaktivitet	-3.734	-4.718	10.730	8.084
Pengestrømme i alt	-3.583	14.384	-4.232	-735
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	93	80	72	63
Nøgletal i %:				
Solidsgrad, excl. minoritetsinteresser	21,5	14,7	7,4	3,7
Solidsgrad, incl. minoritetsinteresser	31,7	23,8	14,6	12,1
Egenkapitalforrentning, excl. minoritetsinteresser	56,8	67,5	98,9	95,0

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og RD Holding, Varde ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af overfladebehandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 51 t.kr. mod 26 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.561 t.kr. mod 6.133 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af en forventning i niveauet 10-13 mio før skat.

Særlige risici

Driftsrisici og finansielle risici

Koncernen er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende på energi- og ressourcebesparende tiltag, som skal tilgodese miljøet. Investering i produktionsudstyr foretages med fokus på grøn produktion samt produktion af miljørigtige overflader.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes en vækst i omsætningen. Væksten vil blandt andet blive understøttet af udvidelse af produktionsapparatet.

Resultat før skat for 2021/22 forventes at ligge i niveauet DKK 10-13 mio.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	58.695.575	47.400.232	50.751	26.194
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-37.179.627	-32.258.945	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.002.763	-2.805.785	-26.776	-26.776
Resultat før finansielle poster	18.513.185	12.335.502	23.975	-582
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.718.932	6.308.043
Andre finansielle indtægter	82.519	101.804	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-867.034	-987.704	-194.964	-213.735
Resultat før skat	17.728.670	11.449.602	9.547.943	6.093.726
Skat af årets resultat	-3.947.363	-2.558.688	13.258	38.892
2 Årets resultat	13.781.307	8.890.914	9.561.201	6.132.618
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i RD Holding, Varde ApS	9.561.201	6.132.618		
Minoritetsinteresser	4.220.106	2.758.296		
	13.781.307	8.890.914		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2021	2020	2021	2020	2020
Anlægsaktiver					
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.975.890	1.955.393	0	0
4	Goodwill	767.894	895.875	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.743.784</u>	<u>2.851.268</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	24.875.775	25.382.092	1.568.689	1.595.465
6	Produktionsanlæg og maskiner	4.724.399	3.969.744	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.296.310	6.043.922	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	11.235.536	0	0	0
9	Indretning af lejede lokaler	68.015	108.018	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.200.035</u>	<u>35.503.776</u>	<u>1.568.689</u>	<u>1.595.465</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	24.450.790	18.231.858
11	Deposita	0	50.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>50.000</u>	<u>24.450.790</u>	<u>18.231.858</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.943.819</u>	<u>38.405.044</u>	<u>26.019.479</u>	<u>19.827.323</u>

Balance 30. juni

Aktiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	11.308.977	12.325.856	0	0
	Varer under fremstilling	353.293	635.870	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.323.114	6.013.929	0	0
	Varebeholdninger i alt	17.985.384	18.975.655	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.823.552	19.961.641	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	706.079	1.532.268
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.447.244	2.571.598
	Andre tilgodehavender	0	15.785	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	954.408	796.664	0	0
	Tilgodehavender i alt	25.777.960	20.774.090	4.153.323	4.103.866
	Likvide beholdninger	6.325.204	3.870.788	0	21.766
	Omsætningsaktiver i alt	50.088.548	43.620.533	4.153.323	4.125.632
	Aktiver i alt	100.032.367	82.025.577	30.172.802	23.952.955

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	14.255.508	8.036.576
Overført resultat	20.893.683	11.932.482	6.638.175	3.895.906
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	110.600	600.000	110.600
Egenkapital før minoritetsinteresser	21.543.683	12.093.082	21.543.683	12.093.082
Minoritetsinteresser	10.149.812	7.429.707	0	0
Egenkapital i alt	31.693.495	19.522.789	21.543.683	12.093.082
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	4.374.377	3.861.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	4.374.377	3.861.000	0	0
Gældsforpligtelser				
14 Gæld til realkreditinstitutter	18.570.810	12.893.379	0	0
15 Gæld til kreditinstitutter	0	2.918.629	0	2.918.629
16 Leasingforpligtelser	562.483	831.019	0	0
17 Anden gæld	0	4.825.000	0	4.825.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.133.293	21.468.027	0	7.743.629

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	1.361.149	1.149.807	0	0
Gæld til kreditinstitutter	19.491.694	13.454.184	4.278.626	89.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.172.459	6.231.452	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.197.801	0
Selskabsskat	3.143.986	4.022.210	3.143.986	4.022.228
Anden gæld	9.661.914	12.316.108	8.706	5.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.831.202</u>	<u>37.173.761</u>	<u>8.629.119</u>	<u>4.116.244</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>63.964.495</u>	<u>58.641.788</u>	<u>8.629.119</u>	<u>11.859.873</u>
Passiver i alt	<u>100.032.367</u>	<u>82.025.577</u>	<u>30.172.802</u>	<u>23.952.955</u>

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteres- ser	I alt
Egenkapital 1. juli					
2019	50.000	5.910.464	108.000	5.871.411	11.939.875
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-1.200.000	-1.308.000
Resultatandel	0	6.022.018	110.600	2.758.296	8.890.914
Egenkapital 1. juli					
2020	50.000	11.932.482	110.600	7.429.707	19.522.789
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-1.500.000	-1.610.600
Resultatandel	0	8.961.201	600.000	4.220.105	13.781.306
	50.000	20.893.683	600.000	10.149.812	31.693.495

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli					
2019	50.000	4.528.533	1.381.931	108.000	6.068.464
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	6.308.043	-286.025	110.600	6.132.618
Udloddet udbytte	0	-2.800.000	2.800.000	0	0
Egenkapital 1. juli					
2020	50.000	8.036.576	3.895.906	110.600	12.093.082
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	9.718.932	-757.731	600.000	9.561.201
Udloddet udbytte	0	-3.500.000	3.500.000	0	0
	50.000	14.255.508	6.638.175	600.000	21.543.683

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2020/21	2019/20
Årets resultat	13.781.307	8.890.914
21 Reguleringer	7.734.641	6.250.373
22 Ændring i driftskapital	-1.726.786	7.290.951
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.789.162	22.432.238
Renteindbetalinger og lignende	82.519	101.804
Renteudbetalinger og lignende	-867.034	-987.705
Pengestrøm fra ordinær drift	19.004.647	21.546.337
Betalt selskabsskat	-4.312.210	-832.380
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.692.437	20.713.957
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-319.184	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.272.354	-1.612.369
Salg af finansielle anlægsaktiver	50.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-14.541.538	-1.612.369
Optagelse af langfristet gæld	6.635.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-8.758.393	-3.409.525
Betalt udbytte	-1.610.600	-1.308.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.733.993	-4.717.525
Ændring i likvider	-3.583.094	14.384.063
Likvider 1. juli 2020	-9.583.396	-23.967.459
Likvider 30. juni 2021	-13.166.490	-9.583.396
Likvider		
Likvide beholdninger	6.325.204	3.870.788
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-19.491.694	-13.454.184
Likvider 30. juni 2021	-13.166.490	-9.583.396

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	32.100.567	27.869.528	0	0
Pensioner	4.031.600	3.226.001	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.047.460	1.163.416	0	0
	37.179.627	32.258.945	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	93	80	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

2. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.718.932	6.308.043
Udbytte for regnskabsåret	600.000	110.600
Disponeret fra overført resultat	-757.731	-286.025
Disponeret i alt	9.561.201	6.132.618

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2020	2.667.680	2.667.680
Tilgang i årets løb	319.184	0
Kostpris 30. juni 2021	2.986.864	2.667.680
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-712.287	-445.518
Årets afskrivninger	-298.687	-266.769
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-1.010.974	-712.287
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	1.975.890	1.955.393

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
4. Goodwill				
Kostpris 1. juli 2020	1.279.818	1.279.818	0	0
Kostpris 30. juni 2021	1.279.818	1.279.818	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-383.943	-255.962	0	0
Årets afskrivninger	-127.981	-127.981	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-511.924	-383.943	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	767.894	895.875	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2020	30.814.491	30.533.667	1.626.616	1.573.895
Tilgang i årets løb	50.000	280.824	0	52.721
Kostpris 30. juni 2021	30.864.491	30.814.491	1.626.616	1.626.616
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-5.432.399	-4.880.264	-31.151	-4.375
Årets afskrivninger	-556.317	-552.135	-26.776	-26.776
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-5.988.716	-5.432.399	-57.927	-31.151
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	24.875.775	25.382.092	1.568.689	1.595.465

Noter

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2020	11.442.521	10.708.822
Tilgang i årets løb	1.399.421	733.699
Kostpris 30. juni 2021	12.841.942	11.442.521
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-7.472.777	-6.939.678
Årets afskrivninger	-644.766	-533.099
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-8.117.543	-7.472.777
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	4.724.399	3.969.744
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.313.757	1.442.979
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	37.642.875	37.045.029
Tilgang i årets løb	1.587.397	597.846
Kostpris 30. juni 2021	39.230.272	37.642.875
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-31.598.953	-30.317.728
Årets afskrivninger	-1.335.009	-1.281.225
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-32.933.962	-31.598.953
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	6.296.310	6.043.922
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	11.235.536	0
Kostpris 30. juni 2021	11.235.536	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	11.235.536	0

Noter

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2020	1.813.772	1.813.772
Kostpris 30. juni 2021	1.813.772	1.813.772
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-1.705.754	-1.661.178
Årets afskrivninger	-40.003	-44.576
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-1.745.757	-1.705.754
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	68.015	108.018
	Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	10.195.282	10.195.282
Kostpris 30. juni 2021	10.195.282	10.195.282
Opskrivninger 1. juli 2020	8.036.576	4.528.533
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.846.913	6.436.024
Udbytte	-3.500.000	-2.800.000
Opskrivninger 30. juni 2021	14.383.489	8.164.557
Årets afskrivninger på goodwill	-127.981	-127.981
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2021	-127.981	-127.981
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	24.450.790	18.231.858
I regnskabsposten indgår goodwill med	767.894	895.875
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brandt A/S	Varde	70 %
Brandts Industrilakering A/S	Varde	70 %

Noter

	Koncern			
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
11. Deposita				
Kostpris 1. juli 2020	50.000	50.000		
Afgang i årets løb	-50.000	0		
Kostpris 30. juni 2021	0	50.000		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	50.000		
12. Periodeafgrænsningsposter				
Beholdning af forbrugsvarer	802.588	596.916		
Andre periodeafgrænsningsposter	151.820	199.748		
	954.408	796.664		
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2020	3.861.000	3.835.000		
Udskudt skat af årets resultat	513.377	26.000		
	4.374.377	3.861.000		
14. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	19.663.423	13.778.250		
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.092.613	-884.871		
	18.570.810	12.893.379		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.230.360	10.060.461		
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
15. Gæld til kreditinstitutter				
Gæld til kreditinstitutter i alt	0	16.372.813	0	2.918.629
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-13.454.184	0	0
	0	2.918.629	0	2.918.629
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2021	30/6 2020	30/6 2021	30/6 2020
16. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	831.019	1.095.955	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-268.536	-264.936	0	0
	562.483	831.019	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
17. Anden gæld				
Anden gæld i alt	0	4.825.000	0	4.825.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.778 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 23.786 t.kr.

Koncernen har deponeret skadesløsbreve/ejerpantebreve på i alt 22.820 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Skadeløsbreve/ejerpantebreve giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	17.985
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.824
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.296
Produktionsanlæg og maskiner	4.724

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 1.314 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2021 udgør 831 t.kr.

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet kaution i alt bankmellemværende mellem søsterselskaberne Brandt A/S, Brandts Industrilakering A/S og moderselskabet RD Holding, Varde ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har materielle anlægsaktiver under opførelse på 11.236 tkr. Koncernen har indgået kontrakter på i alt 30.000 t.kr. vedrørende disse anlægsaktiver under opførelse pr. 30/6 2021.

Koncernen har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 42-72 mdr, samlet forpligtelse på 7.132 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede skat for året udgør 3.144 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

René Damgaard Hansen, Toftnæsvej 43, 6800 Varde

Hovedaktionær

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været foretaget transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, bortset fra koncerninterne transaktioner på normale markedsvilkår og normalt ledelsesvederlag.

Noter

	Koncern	
	2020/21	2019/20
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.002.763	2.805.785
Andre finansielle indtægter	-82.519	-101.804
Øvrige finansielle omkostninger	867.034	987.704
Skat af årets resultat	3.947.363	2.558.688
	<u>7.734.641</u>	<u>6.250.373</u>
 22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	990.271	8.347.070
Ændring i tilgodehavender	-5.003.870	-6.127.581
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.286.813	5.071.462
	<u>-1.726.786</u>	<u>7.290.951</u>